

AMAÇ 03

Kıbrıs Türk ve Kıbrıs Rum toplumlari arasında uzlaşma, diyalog, yakın ilişkiler ve güven ortamının oluşturulmasını desteklemek



AVRUPA KUŞ PORTALI PROJESİ KAPSAMINDA DÜZENLENEN 11. TOPLANTI

KUŞLARI VE DOĞAYI KORUMA DERNEĞİ (KUŞKOR)



Fotoğraf: Olkan Ergüler

ÇALIŞMA KAPSAMINDA YAPILANLAR

Avrupa Kuş Portalı projesinin 11. Toplantısına ve 12-14 Kasım 2017'de İspanya'nın Barcelona kentinde düzenlenen ağ ve ortaklık kurma toplantılarına katılım.

KUŞLARI VE DOĞAYI KORUMA DERNEĞİ HAKKINDA

Kuşları ve Doğayı Koruma Derneği 1989'da kurulmuş bir sivil toplum örgütü olup, eğitim, araştırma, izleme ve lobicilik faaliyetleri ile Kıbrıs'ta doğa ve kuşların korunmasını amaçlamaktadır.

ÇALIŞMANIN ÖYKÜSÜ

KUŞKOR Kıbrıs'taki kuşları korumak için otuz yıldır faaliyet gösteren bir kuruluştur. Dernek Kıbrıs'ın kuzey kesiminde kuşların dağılımı konusunda kayda değer verilerin toplanması ve derlenmesi alanında çabalarıyla öne çıkmaktaydı. 2010-2011 yıllarında Dernek, Avrupa Birliği tarafından sağlanan finansmanla, kuşlar hakkında bilgi toplama ve kayıtları paylaşma olanaklarını geliştiren 'Kıbrıs'taki Önemli Kuş Alanları Projesi' adlı iki toplumu da kapsayan bir projenin uygulanmasını sağlamıştır. Söz konusu projenin uygulanması sonrasında, korumaya yönelik çabalarına destek vermek üzere BirdTrack Global adlı uluslararası veritabanının bir parçası olmak üzere yeni adımlar da atmayı amaçlamıştır.

"Her iki toplumu da kapsayan projemizin uygulanması sonrasında KUŞKOR'un kapasitesinde bir artış sağlayarak ve aktif bir biçimde kuş kayıtları tutabilir hale geldik. 50'den fazla üyenin / kuş gözlemcisinin kuşlara ilişkin kayıtlarını paylaştığı aktif bir KUŞKOR e-posta grubu bulunmaktadır. Ayrıca kuş fotoğrafçıları da gözlemlerini bizlerle paylaşmaktadır. Bu verileri, Ortadoğu Ornitoloji Derneğinin Sandgrouse (Bağırtlak) adıyla bilinen uluslararası dergisinde paylaşmanın yanında, gerek ulusal gerekse uluslararası koruma çabaları çerçevesinde daha geniş kapsamlı paylaşımlarda bulunmaya da sıcak bakıyoruz. Dünyanın dört bir yanında kuşların göç ve dağılım durumlarını inceleyerek kuş gözlemcisi bireylere kişisel kayıtlarını tutmak ve yönetmek için gereken olanakları sağlayan ve bir yandan da yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası ölçekte türleri koruma çabalarına destek veren BirdTrack Global uluslararası veritabanının da bir parçası haline gelmeyi amaçlıyoruz."

Damla Beton

Fotoğraf: Olkan Ergüler



Dernek çok defalar BirdTrack Global'in portalına katılmaya çalışmış olup, devam eden çabaları, Avrupa Kuş Sayımı Konseyince yürütülen Avrupa Kuş Portalı projesinin Barcelona'da düzenlenen 11. toplantısına davet edilmesiyle sonuçlanmıştır. On sekiz veritabanı portalı ile elli sivil toplum örgütünün davet edildiği bu etkinlik bir dönüm noktası olarak değerlendirilebilir.

KUŞKOR veritabanı yönetimi konusunda bilgi edinmesine, ülkeler arasındaki farkları görebilmesine, ve söz konusu farklılıkların altında yatan nedenleri anlayabilmesine yardımcı olan Barcelona'daki toplantının son derece faydalı olduğu kanaatinde olduğunu ifade etmiştir. Bir yandan da Bonelli Kartalı, Akdeniz Karabatağı ve Kıbrıs'ta üreyen ancak ciddi tehlike altındaki kuş türlerinden biri olması nedeniyle KUŞKOR'un geride kalan on yıllık dönemde incelemeyi

sürdürdüğü Audoin Martısı gibi çeşitli türlere odaklanan tanınmış İspanyol uzmanların bazılarıyla tanışma fırsatı da yakalanmıştır. Böylelikle derneğin alandaki bilgi düzeyi gelişmiş, ve alınan önemli geribildirimlerin yanında, derneğin gelecekteki işbirliği çalışmalarını bağlamında faydalı olabilecek yeni bağlantılar kurulmuştur.

Fotoğraf: Olkan Ergüler



"Sivil Büyü'nün verdiği destek sayesinde bugün artık Avrupa Kuş Portalı Camiası içerisindeki mevcut konumumuzu ve gelecekteki hareketlilik imkânlarımızı geliştirecek şekilde olanaklar, avantaj ve dezavantajlardan haberdarız. Bu destek kapasitemizi büyük ölçüde artırarak alandaki çalışmalarımıza katkıda bulunan uluslararası bir veritabanının ortakları arasında yer alma sürecimizde de hız kazandırmıştır. Bu alanda başurulabilecek veritabanları konusundaki bilgi ve anlayış düzeyimiz ciddi biçimde artmıştır. Avrupa'nın dört bir yanında kullanılan farklı sistemlerden haberdar olmuş bulunuyoruz. Bunlar arasındaki farklılıkları artık biliyoruz ve bunlarla kurulabilecek ortaklık olanaklarını değerlendirmeye başladığımızı söyleyebiliriz."

Damla Beton

HAK TEMELLİ YAKLAŞIM

Çalışma tehlike altındaki kuş türlerinin korunmasında elzem bir rol oynamıştır. KUŞKOR'un uluslararası bir veritabanının katılımcıları arasında yer almak için gösterdiği çabalar, politika geliştirme, diyalog ve izleme boyutundaki kritik önemiyle bağlantılıdır. Güvenilir bir uluslararası kaynağın desteğiyle temin ve teyit edilen verilerin yasadışı faaliyetlere karşı koruma tedbirlerinin geliştirilmesi çabalarına katkıda bulunabileceği ve böylelikle Bern ve Bonn Sözleşmeleri gibi uluslararası anlaşmalar ışığında yaban hayatın korunmasının sağlanabileceği düşünülmüştür.

DEVAMINDA NE VAR?

KUŞKOR Kıbrıs'ta risk altındaki türlerin yaşam alanını korumaya yönelik çabalarını sürdürmektedir. Bir yandan da, mümkün olan hallerde Kıbrıs'taki kuşları korumak için Kıbrıs Cumhuriyetindeki benzer kuruluşlarla da işbirliği yapmaktadır. Ayrıca Avrupa Kuş Portalı projesi üzerinden uluslararası paydaşlarla gelecekte yapılacak işbirlikleri için adımlar atmaktadır.

ÇALIŞMA HAKKINDA
DAHA FAZLA
BİLGİ İÇİN

www.kuskor.org
kuskor



Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.

